que con una disposicion clara de Derecho, que es la authoridad de equalit. Dotis, §. *His consequens*, collat. 6. Ibi: *His consequens est, & illud decernere, quod in casibus hujusmodi dubitatum novimus antiquioribus creditoribus aliquas hypothecas preponere junioribus existentes ex privilegiis à legibus datis, quale est, quando aliquis proprius pecuniis procuraverit Navem comparare, aut fabricare, aut domum forsan edificare, aut etiam emi Agrum, aut aliqui horum in his enim omnibus priores existunt posteriores creditores quorum pecuniis comparata, aut renovata res est, vis qui etiam multò antiquiores sunt.*

69. Este Texto ofrece dos consideraciones urgentissimas al intento, que se trata de persuadir: la primera, por que *ad oculum se vè*, que no pide, que se aya pactado especialmente, que la cosa vendida avia de quedar hypothecada; y solo con que conste, ser comprada con el dinero de alguno, corre su disposicion, fundada particularmente en esto, con que no se debe pedir otra qualidad, ni circunstancia: *Quia quod Lex non dicit, non est ab homine presumendum ex Leg. Dissentientis Cod. de Repudiis, & cap. 2. Ne Sed. Vac. Surd. Conf. 219. n. 21. & quando Lex non distinguit, nec non distinguere debemus, ex Leg. non distinguimus ff. de Receptis Arb. plura ad rem, Barb. Axioma 136. à n. 1. ad 8:* la segunda, por la absoluta, y general equiparacion, que hace la Ley de los dos casos, en que se presta el dinero, ò suple, para comprar, ò reedificar qualquier cosa; concluyendo con la generalidad, *in his omnibus priores existunt creditores, quorum pecuniis emptæ, aut renovata res est:* es assi, que del que suple, para renovar, reedificar, ò reparar, no se duda, que goza de hypotheca tacita, aunque general, ò especialmente no la aya capitulado: *Per text. in Leg. interdum Qui potiores in pignore habeantur, & in Leg. 28. tit. 13. par. id. §.* Luego precita decir lo mismo del que suple, para comprar, ò adquirir de nuevo; porque con igualdad se ven estos dos casos equiparados en dicha authoridad, terminandose su disposicion à ambos: *Unde habet locum tritum illud unica determinatio respiciens plura determinabilia pariformiter debet determinare, ex Leg. 4. ff. de Vul. & Pup. subst. y procede tambien la regla equiparatarum eadem est dispositio, ex Leg. A. ff. de Leg. 1. adde quod in equiparatis idem jus disponatur etiam per extensionem quod procedit in Statuto, & Lege generali, etiam in penalibus*

exorbitantibus, & correctoris, & docet citatus Barb. Ax.oma
 14. n. 1. & 3.